

## *Gymnasiernes Bestyrelsesforening*

*Referat af*

# *Ordinær generalforsamling 2017*

---

Generalforsamlingen afholdt: 21.marts 2017  
Sted: Ørestad Gymnasium  
Referent: Lars Wonsild Pedersen

Tirsdag den 21. marts 2017 afholdtes bestyrelsesforeningens ordinære generalforsamling. Mødet fandt sted på Ørestad Gymnasium

I alt var 24 gymnasier repræsenteret

## 1. Valg af dirigent

Medlem af bestyrelsen, Søren Slotsaa, bestyrelsesformand på Borupgaard Gymnasium, bød de fremmødte velkommen til den formelle del af årets generalforsamling og fortalte, at han var bedt om at være dirigent og ville forsætte hermed, såfremt ingen havde indvendinger hertil. Valg af dirigent blev enstemmigt vedtaget.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var rettidig varslet i forhold til vedtægterne.

Herefter foreslog dirigenten, at dagsordens punkt 3., *Rektorerne løn og ansættelse - Status og GBF's visioner for det fremtidige arbejde (opfølgning på GF 2016)*, blev rykket op som punkt 2 på dagsordenen, idet vicedirektør i STUK Martin Larsen, var til stede og gerne ville redegøre for ministeriets arbejde på området, herunder de drøftelser som ministeriet havde haft med GBF i forbindelse med foreningens visionspapir vedtaget på sidste generalforsamling. Dette var der ingen indvendinger imod.

## 2. Rektorerne løn og ansættelse - Status og GBF's visioner for det fremtidige arbejde (opfølgning på GF 2016)

Herefter gav dirigenten ordet til Nils-Georg Lundberg, bestyrelsesformand på Hjørring Gymnasium og HF, som efter en kort gennemgang af status gav ordet videre til Martin Larsen.

Martin Larsen takkede for invitationen og muligheden for at komme med ministeriets input på området. Efter en kort gennemgang af de centrale temaer: GBF's målsætninger for rektorerne løn og STUK's overvejelser i denne sammenhæng, herunder møderne i regi af Tilsynsforum, satte Martin Larsen fokus på de konkrete lønredskaber: Lønramme, kriterier for tildeling af chefløn, resultatløn, engangsvederlag og procedure og kriterier vedr. lønfastsættelse og tildeling af ansættelsesform – herunder åremålsansættelse.

Efter gennemgang af muligheder og potentielle fokusområder var der en livlig debat i salen, hvorunder mange synspunkter og vinkler blev vendt.

Martin Larsen takkede for mange input, og glædede sig til at fortsætte dialogen, bl.a. på mødet den 22. marts 2017, hvor GBF's bestyrelsesrepræsentanter var inviteret til at diskutere afsøgning af muligheder og interesse for åremål samt afklaring af implikationer for skolerne, rektorerne og bestyrelserne

### 3. Formandens beretning

Formandens beretning var udsendt på forhånd, så formanden, Hans Peter Jensen, indskrænkede sin fremlæggelse til en kort gennemgang af punkterne i beretningen.

Særligt fremhævede formanden vores stadig stigende synlighed i sektoren og understregede, at kontorfællesskabet med Danske Gymnasiers sekretariat i Ny Vestergade og det faktum, at de andre bestyrelsesforeninger på ungdomsuddannelsesområdet bor i samme hus, ikke kun har givet et større kendskab til GBF som en aktiv medspiller i ungdomsuddannelsessektoren, men også har bidraget til et kvalitetsmæssigt løft i form af smidigere arbejdsgange, videndeling og sparring.

Den større eksponering har også medført en større aktivitet i sekretariatet, hvorfor det stadig er hensigten at udvide sekretariatsbetjeningen med en studentermedhjælp.

Derudover orienterede formanden om det stigende pres på selv-ejekonstruktionen og den usikkerhed om beslutningskompetencens placering, som også fremgik af formiddagens debat med undervisningsminister, Merete Riisager.

Formanden orienterede endvidere om afgørelsen i to voldgiftssager, som begge stadfæster, at ledelsesretten ligger hos den enkelte institutions ledelse og bestyrelse. Formanden henledte opmærksomheden på et omdelt notat om voldgiftsafgørelse vedr. rammer for en bestyrelses budgetlægning, hvorom Gymnasieskolerne Lærerforening (GL) havde indklaget en HF-institution, Th. Langs HF & VUC (THL). Formanden gav herefter ordet til Bodil Due, formanden for Risskov Gymnasium, som uddybede en sag om Rektors ledelsesret i forhold til time- og arbejdsfordelingen på skolerne.

Afslutningsvis orienterede formanden om Gymnasiereformen, og om hvordan bestyrelsen havde været aktiv i forbindelse med at gøre foreningens synspunkter gældende, og at mange af emnerne har været behandlet og besvaret i tæt dialog med Danske Gymnasier. Det har blandt andet betydet, at vi sidder med i Interessentfølgegruppen til gymnasireformen, og har været partsindlæggiver ved en

høring i Folketinget om den geografiske fordeling af ungdomsuddannelser i Danmark.

Efter nogle spørgsmål fra forsamlingen afsluttede formanden med at kvittere for input og fortalte, at bestyrelsen lagde meget arbejde i at bringe bestyrelsesforeningens synspunkter videre. Sidst men ikke mindst takkede formanden bestyrelsen og sekretariatet for indsatsen i det forgangne år. Herefter blev beretningen godkendt.

#### **4. Godkendelse af regnskab 2016 og budget 2017**

Chefkonsulent, Lars Wonsild Pedersen, fremlagde foreningens regnskab for 2016, som sammen med budgettet for 2017 var blevet fremsendt på forhånd. Det var påtegnet af Thorvald Rein, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab.

Lars Wonsild Pedersen gennemgik regnskabet og fortalte, at foreningens medlemstal var faldet fra 129 til 126 i indeværende år, og at dette skyldes fusionsdannelser.

Lars Wonsild Pedersen fremhævede desuden, at foreningen havde brugt en del mindre end budgetteret, og at dette hovedsageligt skyldes færre udgifter end forudsat til løn (student) og administration.

Med udgangspunkt i det fremsendte budget for 2017 gennemgik Lars Wonsild Pedersen herefter de enkelte poster, herunder planerne om at udvide sekretariatsbetjening med en studentermehjælp og foreningens intentioner om øget synliggørelse gennem projekter, analyser, formidling etc.

Afslutningsvis konstaterede Lars Wonsild Pedersen, at det ikke er nødvendigt med yderligere kontingentregulering. Foreningens kontingent for 2017 er derfor forsat 8.000 kr. p. a.

Herefter blev regnskab og budget for 2017 godkendt.

#### **5. Valg af revisor**

Bestyrelsen indstillede til valg af Thorvald Rein, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, hvilket blev enstemmigt vedtaget.

#### **6. Valg til bestyrelsen**

Dirigenten, Søren Slotsaa orienterede om, at valgperioden for Bodil Due og ham selv (Søren Slotsaa) var udløbet, men at begge var villige til genvalg. Desuden skulle der vælges 2 suppleanter.

På spørgsmål fra forsamlingen, hvorfor der ikke var tre medlemmer på valg, jf. gældende vedtægter, svarede Lars Wonsild Pedersen, at det skyldtes en ekstraordinær generalforsamling i 2014, hvor valget af nye medlemmer havde medført at der var kommet uorden rækkefølgen, således af fire medlemmer var valgt ind i 2014, hvoraf en sidenhen er gået af. Uregelmæssigheden bliver udlignet ved næste valg til bestyrelsen.

Dette var der ingen indsigelse imod.

Der var genvalg til Bodil Due og Søren Slotsaa. Som 1. suppleant valgtes Hanne Vibeke Sørensen, Skanderborg Gymnasium. Som 2. suppleant valgtes Niels Petersen, Egaa Gymnasium.

## 7. Eventuelt

Der var intet til dette punkt

Formanden takkede dirigenten for god ledelse af generalforsamlingen.